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INTRODUCCION

Estimados colegiados,

Es un placer presentarles nuestro
Dossier Formativo, una herramienta
integral disenada para fortalecer y
enriquecer nuestras habilidades
profesionales.

Este prograoma formativo ha sido
cuidadosaomente elaborado para
satisfacer laos necesidades
demandadas mediante nuestras
encuestas y vuestras aportaciones
y promover el desarrollo

continuo en nuestra

profesion.

Nuestro Dossier Formativo tiene

como objetivos principales:

Proporcionar

informacion actualizada sobre las Ultimas
tendencias, avances y mejores practicas en enfermeria.

practicos para perfeccionar las habilidades técnicas
esenciales en el ejercicio de la enfermeria.

Desarrollar competencias profesionales, incluyendo la
comunicacion efectivo, liderazgo y trabajo en equipo.



CONTENIDOS FORMATIVOS

1. Talleres Practicos

2. Cursos ON-LINE

3. Jornadas de Investigacion
4. Encuentros de Salud

Nuestra metodologia combina sesiones presenciales,
virtuales y materiales didacticos en linea.
Fomentamos la participacion, el intercombio de
experiencias y el aprendizaje colaborativo para
maximizar el impacto de la formacion.
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ACTIVIDAD

MODALIDAD

FECHA  PLAZAS DURACION

ORG. ACREDITACION

Integrando la higiene de la
herida en una estrategia de
cicatrizaciéon proactiva
Atencién al paciente
psiquidtrico

Cuidados de enfermeria a
pacientes con heridas
complejas
Electrocardiografia bdsica y
emergencios
cardiopulmonares mads
frecuentes

Taller manejo de heridas
crénicas

Atencién y gestidén del
paciente crénico

Taller canalizacion
ecoguiada de accesos
vasculares periféricos 1°
edicién 2024
Complicaciones potenciales
del paciente
neuroquirdrgico adulto
Integrando la higiene de la
herida en una estrategia de
cicatrizacién proactiva
Enfermeria Avanzoada:
Integrando la inteligencia
artificial para transformar el
cuidado del paciente
Creacién de contenidos
digitales en salud
Enfermeria y violencia de
género

Diabetes Mellitus. Sistemas
de medicion de glucemia
Cuidados enfermeros en
procesos cardioldgicos

Monitorizacion Fetal
Taller lectura e

interpretacion
electrocardiografica

Taller de cirugio menor
avanzada

Presencial

Online

Online

Online

Presencial
+ online
(Moodle)

Online

Semi
presencial

Online

Presencial

Presencial

Online
Online
Online
Online

Online

Semi
presencial

Semi
presencial

27/02/2024

04/03/2024
A 26/04/2024

04/03/2024
A 26/04/2024

04/03/2024
A 26/04/2024

19/03/2024 y
20/03/2024

29/04/2024 A
21/06/2024

3/04/2024 al
4/04/2024

08/04/2024 o
31/05/2024

10/04/2024

16/04/2024 y
23/04/2024
Tutoria
30/04/2024
20/05/2024 o
12/07/2024
20/05/2024 a
12/07/2024
20/05/2024 o
12/07/2024
20/05/2024 a
12/07/2024
20/05/2024 o
12/07/2024

14/05/2024 y
15/05/2024

2,7 y 8de
Mayo

Online. Taller

17/05/2024 y
18/05/2024

20

50

50

15

50

20

50

20

40

50

50

50

50

50

20

20

4 HORAS

40 HORAS

40 HORAS

40 HORAS

8 HORAS
presencial
2 online

40 HORAS

10 HORAS

40 HORAS

4 HORAS

8 HORAS

40 HORAS

40 HORAS

40 HORAS

40 HORAS

40 HORAS

8 HORAS

presencial

2 HORAS
online

25 HORAS

COE

ISFOS

ISFOS

ISFOS

COE

ISFOS

COE

ISFOS

COE

COE

ISFOS

ISFOS

ISFOS

ISFOS

ISFOS

COE

COE

No
acreditada

Solicitada
Acreditacion

Solicitada
Acreditacion

Solicitada
Acreditaciéon

Solicitada
acreditacion

Solicitada
Acreditacion

Solicitada
Acreditacion

Solicitada
Acreditaciéon

No
Acreditado

No
Acreditado

Solicitada
Acreditacion
Solicitada
Acreditacion
Solicitada
Acreditacion
Solicitada
Acreditacion
Solicitada
Acreditacion

Solicitada
Acreditacion

Solicitada
Acreditacion




Ademas

« Debemos de anadir que la formacién de cursos ofrecida por la plataforma
SALUSONE es con matricula abierta durante todo el ano.

« Encuentros de salud - Aun por confirmar:

Abril: Grupo Enfermeria Pedidtrica.

Octubre: Salud mental

Noviembre: Cuidados Paliativos.

Beneficios para Colegiados

Al participar como alumno en nuestras actividades
formativas, los colegiados obtendran:

« Certificados de Participacion

« Puntos de Formacion Continuada

« Acceso a Recursos Exclusivos

Contacto

Para mas informacion, no dude en ponerse en contacto con nuestro
equipo de formacion.

Agradecemos su compromiso con el desarrollo profesional y esperamos
contar con su participacion en este programa formativo.

“€El cuidado es la ciencia de la
enfermeria”, Jean Watson
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